
Pará , 18 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3521 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             52 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2024/CMI 
(REPUBLICAÇÃO). Objeto: Registro de preços para aquisição de 02 
(duas) motocicletas para atender as necessidades do poder legislativo 
municipal de Itaituba – Estado do Pará. Tipo: Menor Preço. Data: 
01/07/2024. Horário: 09h01m. Local: https://bnc.org.com. 
INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Presidente Vargas, nº 419, 
Centro, das 08h às 14h ou pelos sites: www.tcm.pa.gov.br; 
www.itaituba.pa.leg.br e https://bnc.org.com e www.pncp.br 
  
Itaituba/PA, 17 de junho de 2024.  
  
AGOSTINHO JUNIOR. 
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho 

Código Identificador:B94F6A90 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA. CNPJ nº. 
10.221.281/0001-66. OBJETO: Registro de preços para serviços 
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores 
compreendendo os serviços: mecânicos, elétricos, auto socorro, troca 
de óleo, lanternagem e alinhamento para atender as demandas dos 
serviços da Câmara Municipal de Itaituba – Pará. DATA DA 
ASSINATURA: 12/06/2024. VENCEDOR: A C B ACIOLE COM. 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 24.542.254/0001-08 com os 
lotes: 1, 2, 3,4, 5 no valor total de R$ 172.020,00 (cento e setenta e 
dois mil e vinte reais). Resultado foi homologado pela Câmara 
Municipal de Itaituba/Pa. VIGENCIA: 12/06/2025.  
  
Itaituba 17 de junho de 2024. 
  
DIRCEU BIOLCHI –  
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.  

Publicado por: 
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho 

Código Identificador:2FB581FF 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGAO ELETRÔNICO SRP nº. 011/2024. CONTRATO 
029/2424/CMI. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITAITUBA/PA. CNPJ nº. 10.221.281/0001-66. OBJETO: Registro de 
preços para serviços manutenção preventiva e corretiva de veículos 
automotores compreendendo os serviços: mecânicos, elétricos, auto 
socorro, troca de óleo, lanternagem e alinhamento para atender as 
demandas dos serviços da Câmara Municipal de Itaituba – Pará. 
CONTRATADO: A C B ACIOLE COM. PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA. CNPJ nº 24.542.254/0001-08. VALOR: R$120.051,00 (cento 
e vinte mil cinquentas e um reais). VIGÊNCIA: 12/06/2024 a 
31/12/2024.  
  
Itaituba-PA. 17 de abril de 2024. 
  
DIRCEU BIOLCHI – 
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.  

Publicado por: 
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho 

Código Identificador:78FF928E 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 001/2024-CE. Objeto: 
Contratação de empresa de obras especiais de engenharia, para 
ampliação com adequação no antigo prédio da Escola Engenheiro 

Francisco Barros, para o Centro Infantil do Km30, Distrito Campo 
Verde, no Munícipio de Itaituba-PA. Vencedor: E F Moura Serviços 
de Construções LTDA, com o valor total de R$ 4.781.991,75. 
Adjudicada e Homologada pela Sra. Mônica de Fátima Vieira 
Oliveira, Secretária Municipal de Educação, na forma da Lei nº 
14.133 e alterações vigentes. 
  
Itaituba-PA, 10 de junho de 2024.  
  
RONISON AGUIAR HOLANDA, 
Agente de Contratação.  

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:6BFFA34B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0111/2024 
 
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0111/2024 
  
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de 
Itaituba Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;  

  
RESOLVE: 
  
I - AUTORIZAR o deslocamento a Cidade de Santarém-PA, no 
período de 17 a 20/06/2024, da Servidora ANAMAR COSTA 
CRUZ, Matrícula nº 011967-9, Professor de Séries Iniciais, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, para participar da 3ª Capacitação 
da Formação caminhos para a aprendizagem promovida pela SEDUC-
PA 
  
II – ATRIBUIR a referida servidora, 4 (quatro) diárias, no valor de 
R$ 625,04 (Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Quatro Centavos), para 
fazer face às despesas de alimentação, estada e locomoção. 
  
III – DETERMINAR à Tesouraria da Prefeitura, efetuar respectivo 
pagamento. 
  
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA, 
ESTADO DO PARÁ, em 13 de junho de 2024. 
  
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 
  
Esta Portaria foi registrada e Publicada na Secretaria Municipal de 
Administração, na mesma data. 

  
MARIA DA PIEDADE FERREIRA DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Administração   

Publicado por: 
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho 

Código Identificador:F0CECA61 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0109/2024 
 
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0109/2024 
  
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de 
Itaituba Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais;  

  
RESOLVE: 
  

Usuáriio
Realce

Usuáriio
Realce


